Schloss Lochau 1519. Mai 7.

Spalatin bittet den Mutian, Friedrich dem Weisen doch zu antworten. Derselbe sei ihm sehr geneigt. Er preist Luther, der unentwegt für die Wahrheit kämpfe, grüsst von Pfeffinger, welcher stets Mutians Lob im Munde führe und setzt bei diesen traurigen Zeiten sein ganzes Vertrauen auf seinen Fürsten.

Praestantissimo viro domino Conrado Mutiano Rufo, Decretorum doctori, canonico Gothensi, suo praeceptor et patrono amantissimo S. P. D.

Non dubito maiorem tibi esse causam tacendi tam diu, mi reverende praeceptor et patrone doctor Mutiane, quam ut hoc nomine a me possis in suspicionem mutati erga me animi optimi vocari vel venire. Hoc igitur tantum peto, ut illustrissimo et pietissimo principi nostro divo Friderico, duci Saxoniae, Romani imperii archimarschalco, principi electori et hoc tempore interregi, respondeas.⁶ Ita enim tibi

¹ Vgl. Br. 431 S. 89 Anm. 9.

² Von der Korrespondenz zwischen Melanchthon und Mutian hat sich nichts erhalten.

³ In der Ausgabe des neuen Testaments vom Jahre 1516.

⁴ Eine unbekante Persönlichkeit.

⁵ Die Wittenberger Matrikel enthält den Namen des Justus Menius nicht.

⁶ Die Korrespondenz zwischen Mutian und seinem Landesfürsten scheint überhaupt während der langen Zeit ihres Bestehens von jenes Seite

studet clementissimus princeps, ut nunquam non de te optime et honorificentissime loquatur. Cuius gratiae merito id tribuas, ne frustra abs te talia requiri videantur.^a Scripsi autem tibi de doctore nostro Martino Luthero Augustiniano, cuius te scio studiosiorem, quam ut male velis homini, praesertim tam Christiano, ut nihil veritus humani periculi omnia malit pati quam Christum et eius tum veritatem tum doctrinam negare. Deo sit laus, optima quaeque studia cum vera et sacrosancta illa theologia ita reviviscunt, ut speremus brevi futurum, ut puras, putas omnes habeamus bonas artes. Dominus Pfeffinger¹ te salutatur fidissime. Nunquam enim tui meminit, quin honorifice de te loquatur. Celabis procul dubio, quae tibi praesentia scribuntur. Vides, mi charissime praeceptor, in quam difficilia tempora nos aetas adduxerit nostra evasuros incolumes et tutos, si habeamus alterum Fridericum, nostri Friderici similem. Fridericos enim plurimos invenias, sed quem possis nostro comparare, vix unum aut alterum multa etiam regna scrutatus. Vale felicissime.

Datum ex arce Lochana. Nonis Maii MDXIX.

Gedr. 1) Tertius libellus | Epistolarum H. | Eobani Hessi et | aliorum quorundam virorum, auctoritate, virtute, sapientia | doctrinaque excellentium. | Editus autore Ioa-chimo | Camerario Papeberg. Lipsiae. Anno MDLXI. fol. D 2r — D 2v. — 2) Tz Rel. ep. Mut. S 37 — 38.